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چالش عجیب 
پورموسوی

ی  و د ر ا لغو  به  جه  تو با
تهران،  استقلالی‌ها احتمالاً از 
فردا )یکشنبه( تمرینات خود 
را در اهواز آغاز می‌کنند،  البته 
نسته  ه نتوا ین باشگا هنوز ا
زمین چمن مناسب برای آغاز 
تمرینات خود پیدا کند. یعنی تیم 
پورموسوی هنوز شروع نکرده با 
چالش مواجه شده است. اگر 
مجدداً برنامه اردویی استقلال 
خوزستان تغییر نکند کاروان 
این تیم،  پایان این هفته برای 
برپایی اردو راهی تهران خواهد 
شد. همچنین باشگاه استقلال 
خوزستان هنوز وارد بازار و نقل 
و انتقالات نشده است؛ اما به 
گفته مدیرعامل باشگاه باتوجه 
به کیفیت خوب بازیکنان فصل 
قبل این تیم در لیگ یک،  ۱۰ 
تا ۱۲ بازیکن استقلال حفظ 
خواهند شد،  هرچند فعاً با 
بازیکنی تمدید قرارداد نشده 
است و شاید این نیز به دلیل 
تسویه نشدن حساب فصل قبل 

این نفرات باشد.
 

اعلام آرای کمیته 
وضعیت

کمیته وضعیت بازیکنان،  آرای 
ره پرونده‌های  را دربا خود 

مطروحه اعام کرد.
با توجه به شکایت داود حسینی 
از باشگاه استقلال،  این باشگاه 
به پرداخت مبلغ یک میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۲۵ میلیون و ۷۰ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
ید  فر یت  شکا پی  ر  د
نفت  ه  شگا با ز  ا ی  د ا بهز
مسجدسلیمان،  این باشگاه به 
پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۶۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. در پرونده شکایت 
صاحب فرجی از باشگاه سپیدرود 
رشت،  این باشگاه به پرداخت  
۷۸۷ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۱۶ میلیون و ۷۸۶ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
با توجه به شکایت توحید 
رستم‌پور از باشگاه استقلال،  این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۹۰۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.

 
اردوی مسی‌ها در 
ارتفاع 2500 متری

نارنجی پوشان فوتبال ایران از 
روز جمعه در میان استقبال 
هواداران مس رفسنجان برای 
برپایی اردویی چند روزه به 
شهر سرچشمه سفر کردند. 
ساکت الهامی سرمربی مس 
رفسنجان برای پیش بردن 
برنامه‌های آماده‌سازی تیمش 
قبل از شروع لیگ بیست و 
سوم،  برنامه اردو در سرچشمه 
را به مدیریت باشگاه  ارائه داد 
و آنها نیز شرایط مناسب سخت 
افزاری را برای این اردو ایجاد 
کرده‌اند تا مسی‌ها با امکانات 
مناسب برنامه‌های تمرینی خود 
را جلو ببرند. اعضای تیم مس 
رفسنجان از روز گذشته در ارتفاع 
2500 متری شهر سرچشمه 
اردوی خود را برپا کرده‌اند. در این 
اردو تمرینات سخت و فشرده‌ای 
در دستور کار شاگردان ساکت 
الهامی قرار گرفته و بازیکنان زیر 
نظر کادرفنی به بدنسازی پیش 
فصل می‌پردازند. اردوی مسی‌ها 
در روزهای آینده نیز ادامه دارد؛ 
همچنین یک اردوی آماده‌سازی 
دیگر در هفته آینده در دستور کار 
این تیم قرار می‌گیرد و در ادامه 
برای انجام بازی‌های دوستانه نیز 

برنامه‌ریزی خواهد شد.

59 گل خورده مسجدسلیمانی‌ها شاید رکوردی جاودانه باشد

صعود 9 پله‌ای »پرشورها«

حبیب فرعباسی

در ذوب‌آهن ماند

دروازه‌بان فصل گذشته تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان قراردادش با این 
باشگاه را تمدید کرد .حبیب فرعباسی دروازه‌بان تیم فوتبال ذوب‌آهن 
قراردادش را برای سه فصل دیگر تمدید کرد تا در جمع سبزپوشان 
اصفهانی بماند. او در 24 بازی حضوری ثابت داشت و 24 مرتبه هم 
دروازه‌اش باز شد. فرعباسی یکی از مردان کلیدی گاندوها در لیگ 

بیست و دوم بود.

سجاد بازگیر

در رادار گل‌گهر

قرارداد سجاد بازگیر بعد از پایان فصل بیست‌ودوم لیگ برتر با ملوان به پایان 
رسید. این بازیکن بعد از سه فصل همکاری با سپیدپوشان خزر، تصمیم به 
جدایی گرفته است و به‌ صورت مجازی هم از هواداران و اعضای تیم فوتبال 
ملوان خداحافظی کرد .او که فصل گذشته برای اولین بار اتمسفر لیگ برتر را 
تجربه کرد، توانست هفت گل به ثمر برساند و نامش را در این سطح مطرح کرد. 
بررسی‌ها حاکی از آن است که گل‌گهر سیرجان دنبال جذب این بازیکن است.

فرشید باقری

تمدید قرارداد

هافبک فصل گذشته مس رفسنجان، قرارداد خود را با این باشگاه تمدید 
کرد .فرشید باقری هافبک فصل گذشته تیم فوتبال مس رفسنجان، 
قرارداد خود را برای فصل آینده با این باشگاه رفسنجانی تمدید کرد. 
مس رفسنجان با هدایت ساکت الهامی اردوی آماده‌سازی خود را در 
شهر سرچشمه برگزار کرده است. باقری در 25 بازی که به میدان رفت 

در مجموع 1782 دقیقه در زمین حضور داشت.

قیاس موارد جالب روی داده در لیگ 
بیست و دوم فوتبال کشور با آنچه در 

لیگ بیست و یکم تحقق یافت، پاره‌ای 
از حقایق مهم را مشخص می‌کند و چراغ 
راهی برای لیگ بیست و سوم خواهد بود. 
که از 12 مرداد امسال به راه خواهد افتاد.

تا شرایط و  از معدل امتیازگیری‌ها 
بیلان‌هایی که قهرمانان و تیم‌های دوم 

تا چهارم دو فصل مذکور را مشخص 
ساختند و همچنین میزان امتیازگیری 
برخی تیم‌های سقوط‌کننده یا ابقا شده 
در لیگ همه و همه نشانگر فاکتورها 
و مواردی هستند که احتمالاً در لیگ 
بیست و سوم نیز شکل خواهند گرفت و 
به همین خاطر بذل توجه به آنها الزامی 

است. نکات مورد بحث از این قرارند:
 

از 13 به 4
تیم فوتبال تراکتور تبریز که به خاطر 
شوق  از  سرشار  و  ناب  احساسات 
هوادارانش لقب »پرشورها« را یدک 
می‌کشد، در لیگ بیست و دوم نسبت 
به لیگ بیست و یکم 9 پله ارتقای درجه 
داشت. این تیم دو سال پیش فقط به 
رتبه سیزدهم لیگ برتر رسیده و حتی در 
مقاطعی از فصل خطر سقوط به دسته‌ای 
پایین‌تر را هم حس می‌کرد اما در لیگ 
بیست و دوم با جهشی چشمگیر چهارم 
شد و مجوز شرکت در مرحله پلی‌آف 
لیگ قهرمانان آسیا را هم کسب کرد. این 
پیشرفت عظیم محصول انتخاب پاکو 
خمس اسپانیایی به عنوان سرمربی این 
تیم و کار حرفه‌ای و سختگیرانه وی در جمع 
سرخ‌های تبریزی بود و او به واقع دنیایی از 
انرژی و عزم تازه را به تراکتوری‌ها تزریق کرد.

 
از تنزل استقلال تا احیای قرمزها 

و طلایی‌ها
استقلال تهران یک قهرمانی پرشکوه و 
بدون تحمل حتی یک شکست در لیگ 
بیست و یکم داشت و 68 امتیاز گرفت 
اما در لیگ بیست و دوم متحمل چهار 
باخت شد و 6 پوئن کمتر اندوخت و فقط 
به رتبه سوم رسید. این نزول محسوس 
محصول سرمربیگری توأم با پریشانی 
ریکاردو ساپینتوی پرتغالی در فصل 
گذشته بود حال آن که فرهاد مجیدی 
در لیگ بیست‌ویکم مربیگری معقول‌تر 
و توأم با آرامش بیشتری را در استقلال 
مرعی داشت و به تبع آن بهتر و بیشتر 
توانست از قابلیت‌های موجود در این تیم 
بهره گیرد. پرسپولیس و سپاهان در نقطه 
مقابل آمار بهتری را در لیگ بیست و دوم 
در قیاس با لیگ قبلی به ثبت رساندند. 
سرخ‌های تهرانی با جمع‌آوری 66 امتیاز که 
3 امتیاز بیشتر از اندوخته لیگ قبلی‌شان 
بود، قهرمان شدند و طلایی‌های اصفهان 

نیز در حالی با 65 پوئن نایب قهرمان 
شدند که در لیگ بیست و یکم 56 امتیاز 
بیشتر نگرفته و فقط به رتبه سوم رسیده 
بودند. به واقع مردان یحیی گل‌محمدی 
بهترین آموزه‌های فنی را از لیگ بیست 
و یکم برگرفتند تا بر بلندای لیگ بیست 
و دوم بایستند و سپاهان هم با هدایت 
ژوزه مورایس پرتغالی آنقدر خوب کار کرد 
که کمترین فاصله )فقط یک امتیاز( را 
تا قهرمانی داشت و شاید اگر این مربی 
پیشینه و تجربه بیشتری در لیگ ایران 
داشت، از قهرمانی دور نمی‌ماند چنان که 
تیمش کمترین شکست را هم در فصل 

گذشته داشت )فقط سه مورد(.
 

تنها تیمی که سر جایش ماند
تنها تیم لیگ برتر که جایگاه و رتبه‌اش 
را در هر دو لیگ 22 و 21 تکرار کرد و از 
جایش تکان نخورد، آلومینیوم اراک بود 
که در هر دو عرصه حائز رتبه هشتم یعنی 
دقیقاً میانه‌نشین جدول شد. تنها نقطه 
قوت این بود که آلومینیوم دو فصل پیش 
37 امتیاز در راه کسب این رتبه اندوخت 
و فصل گذشته به 40 امتیاز دست 
یافت. سیدمهدی رحمتی که سرمربی 
آلومینیوم در هر دو فصل مورد بحث بود، 
برای لیگ بیست و سوم به نساجی کوچ 
کرده است و باید دید رهاورد او برای این 
تیم قائمشهری که در لیگ بیست و دوم 
به رتبه نازل سیزدهم اکتفا کرد و حتی تا 
روزهای آخر لیگ خطر سقوط به دسته‌ای 

پایین‌تر را حس می‌کرد، چه خواهد بود.
 

22 امتیاز؛ هم عامل نجات و هم 
نشانه سقوط

مس کرمان با وجود اندوختن 22 امتیاز 
در لیگ بیست و دوم یکی از دو تیمی 
بود که در قعر جدول نشست و همراه 
با نفت مسجدسلیمان به دسته‌ای 
پایین‌تر سقوط کرد. اما یک فصل 
پیش‌تر تیم مسجدسلیمان با وجود 
کسب 22 امتیاز چهاردهم شده و از 
سقوط به »لیگ یک« رهایی یافته 
بود. آنچه در آن فصل موجب نجات 
این تیم خوزستانی شد، بیلان بسیار 
ضعیف‌تر دو تیم شهرخودرو مشهد و 
فجر سپاسی شیراز بود که هر دو فصل 
17 امتیاز اندوختند و به »لیگ یک« 
ارجاع شدند. از این دو تیم، شهرخودرو 

در »لیگ یک« هم آنقدر ضعیف ظاهر 
شد و مشکلات اداری داشت که از میانه 
فصل از گردونه لیگ کنار گذاشته شد 
و این لیگ را که در سال‌های اخیر 18 
تیمی بوده، عماً به یک رقابت 17 
تیمی تبدیل کرد. فجر سپاسی اما در 
همین فصل تا آخرین هفته رقابت‌ها 
از مدعیان صعود مجدد به لیگ برتر 
بود و اگرچه چهارم شد و در لیگ دسته 
اول ابقا گشت اما سزاواری‌های خود را 
با هدایت مهدی رجب‌زاده به رخ کشید.

 
رقابت نزدیک پیکان و 

فجرسپاسی در گل نزدن
در لیگ بیست‌ودوم ضعیف‌ترین خط 
حمله را پیکان در اختیار داشت که در 
30 بازی خود تنها 12 بار دروازه رقبا را 
فرو ریخت و این یک رکورد واقعاً اسفبار 
بود اما بد نیست بدانید یک فصل 
پیش‌تر فجر سپاسی )که به دسته‌ای 
پایین‌تر سقوط کرد( با اکتفا به 10 گل زده 
حدنصاب ضعیف‌تری را به ثبت رسانده 
بود که شاید کمترین میزان گل زده در 
تمامی 22 دوره این مسابقات باشد و این 
در حالی است که چند دوره لیگ برتر با 
شرکت 18 تیم و به تبع آن با انجام 34 
مسابقه برای هر تیم سپری شده بود.

 
یک رکورد تاریخی

حدنصابی که نفت مسجدسلیمان 
در فصل گذشته لیگ به ثبت رساند و 
در 30 بازی خود 59 بار دروازه‌اش را به 
روی رقبا گشوده دید، بدترین رکورد گل 
خوردن در تمامی ادوار لیگ را بی‌گمان 
به نام این تیم نوشت. پنج بار سرمربی 
عوض کردن این تیم در طول فصل که 
یکی از دیگری ضعیف‌تر عمل کردند 
و عماً عنصر ثبات را از تیم گرفتند، از 
دلایل اصلی حک شدن این رقم هولناک 
در دفتر حیات لیگ برتر بود و تکرار آن، 
کار هر تیمی نخواهد بود و شاید هم 
جاودانه شود. این در حالی روی داد که 
در لیگ بیست و یکم رکورد بیشترین گل 
خورده را شهرخودرو با 43 بار باز شدن 
دروازه‌اش برجای نهاده بود. تیمی که 
اینک فعالیت رسمی و مشخصی ندارد 
و مدتی »پدیده« هم خوانده می‌شد و 
هیأت فوتبال خراسان نیز قیمومیت آن 
را در یک مقطع زمانی در دست داشت.

وصال روحانی
روزنامه نگار

یک فصل پیش‌تر 
تیم مسجدسلیمان 

با وجود کسب 22 
امتیاز چهاردهم شده 

و از سقوط به »لیگ 
یک« رهایی یافته 

بود. آنچه در آن فصل 
موجب نجات این 

تیم خوزستانی شد، 
بیلان بسیار ضعیف‌تر 

دو تیم شهرخودرو 
مشهد و فجر سپاسی 

شیراز بود
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

133366 - 30206446پرسپولیس1

173265 - 30198349سپاهان2

223062 - 30188452استقلال3

34852 - 30157842تراکتور4

151447 - 301114529مس رفسنجان5

36445 - 30129940گل گهرسیرجان6

26140 - 30913827فولاد خوزستان7

15540 - 30816620آلومینیوم اراک8

24136 - 30715825ذوب آهن9

1033-34 - 307121124هوادار10

1628-28 - 305131212پیکان11

1927-40 - 305121321ملوان12

441826 - 305111426نساجی13

1425-36 - 305101522صنعت نفت آبادان14

1422-37 - 304101623مس کرمان15

593720 - 30481822نفت مسجدسلیمان16
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

102968 - 301911039استقلال1

212363 - 30189344پرسپولیس2

212256 - 30168643سپاهان3

28951 - 301312537گل گهرسیرجان4

22849 - 301310730فولاد خوزستان5

291045 - 30129939مس رفسنجان6

437-25 - 301071321ذوب آهن7

337-23 - 30716720آلومینیوم اراک8

136-27 - 30715826پیکان9

436-30 - 30991226صنعت نفت آبادان10

734-25 - 308101218نساجی11

1033-34 - 30615924ملوان12

631-32 - 307101326تراکتور13

2122-35 - 303131414نفت مسجدسلیمان14

2617-43 - 302111717شهر خودرو15

1917-29 - 302111710فجرسپاسی16

 zجدول لیگ برتر |  بیست و یکم


